АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
20
.03.2012
) (
592
)
___________№ _________
г.Искитим
О создании комиссии для проведения мероприятий по созданию условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам инженерной,
транспортной и социальной инфраструктур

Во  исполнение распоряжения Правительства Новосибирской области                 от 13.09.2010 № 147-рп «О проведении мероприятий по созданию условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам инженерной, транспортной и социальной инфраструктур»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать  комиссию  для проведения мероприятий по созданию  условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам инженерной, транспортной и социальной инфраструктур   (Приложение).
2. Комиссии до 30.06.2012 разработать план мероприятий по созданию условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к  объектам инженерной, транспортной и социальной инфраструктур на 2012-2015.
3. Рекомендовать главам муниципальных образований поселкового и сельсоветов Искитимского района в плане социально-экономического развития на 2012-2015 годы предусмотреть мероприятия по созданию условий для беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к объектам инженерной, транспортной и социальной инфраструктур.
3.  Опубликовать постановление в газете Искитимская газета и на сайте администрации района: http://www.iskitim-r.ru.
4. Контроль  исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Григоревского В.А.

И.о. главы района                                                                                         Б.В.Безденежный

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации района
от 20.03.2012 № 592

Состав комиссии
для проведения мероприятий по созданию условий для беспрепятственного доступа инвалидов к объектам инженерной, транспортной
и социальной инфраструктур

- Григоревский В.А. – заместитель главы администрации района по социальным вопросам, председатель комиссии;
- Панышева Р.И. –начальник отдела социального обслуживания населения администрации района, заместитель председателя  комиссии;
- Чумакова Е.А.- главный специалист отдела социального обслуживания населения администрации района, секретарь комиссии.
Члены комиссии:
- Бабинов В.А.- главный врач ГБУЗ НСО «Линевская районная больница» (по согласованию;
- Горбунов Г.С. –начальник отдела культуры администрации района;
- Ромахина Н.И. – директор КЦСОН «Вера»;
- Лямзина А.Л. - начальник управления образования администрации района;
- Пастушенко Л.А.- начальник управления экономического развития, промышленности и торговли администрации района;
- Незговоров А.Ю.- начальник отдела физической культуры и спорта администрации района;
- Шевцов В.Ф.- начальник Искитимского почтамта (по согласованию);
-  Ткачева Л.А. –председатель районного совета ветеранов;
Глава муниципального образования, на территории которого размещен объект, подлежащий обследованию ( по согласованию).